

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: gemeente Maasdriel
Referentie: A-2455

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfstaat post 82+83

Vraag:

U geeft aan dat de sloten (directielevering) zijn, moeten we nu leveren en aanbrengen of alleen aanbrengen en levert u de sloten aan ?

Antwoord:

Voor 80 t/m 83 geldt dat de cilinder en sleutel directielevering zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfstaat post 80 t/m 83

Vraag:

U geeft aan dat de kasten (directielevering) zijn, moeten we nu leveren en aanbrengen of alleen aanbrengen en levert u de kasten aan ?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

programma van eisen pag. 22 par 4.4

Vraag:

Kunt u de vervuiling van de kleine installaties aangeven waarmee we rekening moeten houden in onze calculatie ?

Antwoord:

Uitgangspunt voor Zaltbommel en Maasdriel is totaal 20-40 ton per jaar aan vervuiling voor alle installaties (drukriolering, BBV's en rioolgemalen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 22 par 4.3

Vraag:

Kunt u de vervuiling van de BBV's aangeven waarmee we rekening moeten houden in onze calculatie ?

Antwoord:

Uitgangspunt voor Zaltbommel en Maasdriel is totaal 20-40 ton per jaar aan vervuiling voor alle installaties (drukriolering, BBV's en rioolgemalen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 22 par. 4.2

Vraag:

Kunt u de vervuiling van de gemalen aangeven waarmee we rekening moeten houden in onze calculatie ?

Antwoord:

Uitgangspunt voor Zaltbommel en Maasdriel is totaal 20-40 ton per jaar aan vervuiling voor alle installaties (drukriolering, BBV's en rioolgemalen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en

correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en
randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen pag. 22 par. 4.1

Vraag:

De opdrachtnemer dient een gedetailleerd reinigingsplan op te stellen waarin de aanpak, uitvoering en controle van de reinigingswerkzaamheden aan riolen, putten en kolken wordt beschreven. Het reinigingsplan dient te voldoen aan de geldende wet- en regelgeving, waaronder de BRL K10014, en de eisen gesteld door de opdrachtgever. wilt u de BRLK10014 dan ook toevoegen aan de geschiktheid eisen voor de inschrijver het behalen en behouden van dit certificaat is voor de houder van het certificaat een flinke kostenpost, de uitvoering hiervan aan niet gecertificeerde partijen lijkt ons niet juist.

Antwoord:

Het reinigingsplan komt te vervallen. Wel dient de beoordeling van de vervuilingsgraad vastgelegd te worden bij een reinigungsactie. De beoordelingsmethodiek wordt vastgelegd in het startoverleg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en
correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en
randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 19 par. 3.2.4

Vraag:

Afstellen snijmechanisme pomp, dit is een variabele actie kunt u hiervoor een post opnemen in de inschrijfstaat ?

Antwoord:

Het afstellen van het snijmechanisme is onderdeel van het preventief onderhoud en dient daarom in de eenheidsprijs meegenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 19 par. 3.2.4

Vraag:

Afstellen waaier pomp, dit is een variabele actie kunt u hiervoor een post opnemen in de inschrijfstaat ?

Antwoord:

Het afstellen van de waaier is onderdeel van het preventief onderhoud en dient daarom in de eenheidsprijs meegenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 19 par 3.2.1

Vraag:

Bij het meten van de motorisatiewaarde van de pomp dienen bij frequentieomvormers en pomp type "concertor" de kabels losgemaakt te worden voor het meten. Het pomptype "concertor" kan niet worden gemeggerd, wilt u deze eis aanpassen ?

Antwoord:

Eis meggeren pomptype "Concertor" komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 15 par 2.4

Vraag:

Is er inlog van SAM beschikbaar zodat we de staat van onderhoud, bereikbaarheid kunnen inzien ?

Antwoord:

Helaas kan er geen openbaar SAM-inlog account beschikbaar gesteld worden voor een openbare aanbesteding vanuit het veiligheidsbeleid van de gemeenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

programma van eisen pag. 7 par 1.9.7

Vraag:

De opdrachtnemer beschikt over één of meer gekeurde hijsmechanismen, waarmee alle pompen gelicht kunnen worden. Zijn er op de locatie voorzieningen aanwezig om deze hijs mechanismes te kunnen plaatsen? Denk aan hijspotten en/of verhard terrein.

Antwoord:

Alle rioolgemalen en BBB's beschikken over hijspotten of zijn goed bereikbaar via verhard terrein.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 7 par. 33

Vraag:

In overeenstemming met paragraaf 22 van de UAV2012 hebben alle componenten die geleverd worden door de opdrachtnemer en deel uitmaken van het project een garantieperiode van vierentwintig (24) maanden. De

meeste producten hebben 12 maanden fabrieksgarantie van de fabrikant, het kan dan niet zo zijn dat in dit geval de opdrachtnemer 24 maanden garantie dient te geven, wilt u deze eis aanpassen ?

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd, onderdeel van de garantie is tevens onjuiste montage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk)rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad par. 4.1 blz 22

Vraag:

Overige uitgangspunten laatste dot: Hier omschrijft u dat een negatieve inflatie de opdrachtgever het recht geeft om de tarieven negatief bij te stellen. Kunt u deze regel schrappen. Jaarlijks zijn er loonstijgingen conform CAO en dat rechtvaardig niet om tarieven negatief bij te stellen.

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk)rioolgemalen en

randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE par. 5.3 pag. 27

Vraag:

Bij dot 2 staat omschreven dat alle componenten aan de put en de kast in de vaste verrekenprijs dient te zijn opgenomen, terwijl bij dot 3 staat omschreven dat de nieuw geplaatste componenten in rekening gebracht kunnen worden. Volgens mij is dit tegenstrijdig. Kunt u dit toelichten.

Antwoord:

Dot 2 gaat over de scope van de storingen. Indien er onderdelen vervangen moeten worden dan zegt dot 3 dat dit verrekend wordt via de staat van verrekenprijzen opgenomen in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk)rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE par. 1.12.2 pag. 11

Vraag:

Hier wordt verwezen naar de NEN1010. Installatieverantwoordelijkheid is een onderdeel van de NEN3140, moet hier dan niet de NEN3140 vermeldt staan

Antwoord:

Correct, NEN1010 wordt gewijzigd in NEN3140.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE par. 1.6 pag. 6

Vraag:

Wordt de uitvraag voor de renovatiewerkzaamheden alleen bij de opdrachtnemer uitgezet.

Antwoord:

Nee, deze aanvraag is te groot om 1 op 1 weg te zetten bij de opdrachtnemer en zal via een aanbesteding uitgevraagd worden in de markt. De opdrachtnemer dient wel rekening te houden met de werkzaamheden zoals aangegeven in paragraaf 1.6

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De planning van deze tender en hiermee de mogelijkheid van het stellen van vragen valt samen met de voorjaarsvakantie (3 tot en met 7 maart).
Kan de termijn voor de vragenronde worden verlengd?

Antwoord:

De termijn wordt niet verlengd. U heeft de mogelijkheid om vragen te stellen in de 2de NVI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk)rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De planning van deze tender en hiermee de mogelijkheid van het stellen van vragen valt samen met de voorjaarsvakantie (3 tot en met 7 maart).
Kan er een tweede vragenronde worden toegevoegd?

Antwoord:

Er wordt een 2e vragenronde georganiseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en

correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en
randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
SAM

Vraag:
Graag ontvangen wij een SAM inlog

Antwoord:
Helaas kan er geen openbaar SAM-inlog account beschikbaar gesteld worden voor een openbare aanbesteding vanuit het veiligheidsbeleid van de gemeenten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en
correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en
randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.1.1. Huur pomp rioolgemaal, huurpomp
druk rioolgemaal

Vraag:
Dient de aannemer deze pompen op voorraad te hebben voor calamiteiten?

Antwoord:
Post 121 en 122 komen te vervallen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.1.1. Huur pomp rioolgemaal, huurpomp druk rioolgemaal

Vraag:

Kunt u de exact gewenste type pompen doorgeven?

Antwoord:

Post 121 en 122 komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.1.1. Indexering

Vraag:

Jaarlijkse indexering wordt berekend op basis van de DPI.

Een groot gedeelte van de kosten van deze raamovereenkomst bestaan uit loonkosten. De DPI index staat echter niet in lijn met de gestegen loonkosten van afgelopen jaren.

We willen graag het indexcijfer van de CAO lonen (contractuele loonkosten

en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100) metalektro) toepassen zodat we op een in onze ogen eerlijke manier, de stijging in loonkosten mee kunnen nemen. Graag akkoord op dit voorstel.

Antwoord:

Akkoord, de index wordt gewijzigd van DPI naar CAO lonen (contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100) metalektro) link: <https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85663NED/table?searchKeywords=terbeschikkingstelling%20met%20verpleging%20van%20overheidswege>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inschrijfstaat post 121 en 122, huurpomp rioolgemaal, huurpomp drukrioolgemaal

Vraag:

Dient de aannemer deze pompen op voorraad te hebben voor calamiteiten?

Antwoord:

Post 121 en 122 komen te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijfstaat post 121 en 122, huurpomp rioolgemaal, huurpomp drukrioolgemaal

Vraag:
Kunt u de exacte type pompen dorgeven?

Antwoord:
Post 121 en 122 komen te vervallen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE 6.1 Directielevering

Vraag:
Pompen:
De opdrachtnemer geeft een prijs op in de inschrijfstaat voor voorrijkosten, montage van de pomp incl. bijpassende klauw en materieel, arbeid, demonteren en verwijderen/afvoeren oude onderdeel, risico en algemene kosten.
Welk risico wordt hier bedoelt?

Antwoord:
Hiermee wordt AKW&R bedoeld, algemene kosten winst en risico.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE 7.2. Verkeersmaatregelen.

Vraag:

Halve rijbaan afzettingen voor de installaties zijn naar verwachting niet nodig. Eventuele wegafzettingen die achteraf nodig blijken te zijn, dienen vooraf, ter goedkeuring aan de opdrachtgever voorgelegd te worden. De opdrachtnemer geeft hiervoor een vaste verrekenprijs op de inschrijfstaat voor alle situaties.

De kosten voor de genoemde halve rijbaan afzetting zijn niet vast te stellen voor alle situaties. Er zijn veel varianten mogelijk (bijvoorbeeld inclusief VRI's of verkeersregelaars). Kunnen deze te maken kosten per situatie ter goedkeur worden ingediend?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Toegevoegd: specificatie batterij overstortloggers

Antwoord:

"Aanvullende informatie overstortloggers, inschrijfstaat is aangepast.

Datalogger: realsense

Type sensor: klay TTL

Batterij: Lithium pack 10.8V / 35Ah"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en
correctief onderhoud (druk)rioolgemalen en
randvoorzieningen

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage storingen 2023 en 2024 Maasdriel

Vraag:

Update lijst storingen 2023 en 2024 Maasdriel
Kolom medewerkers verwijderd.

Antwoord:

Als bijlage opgenomen in NVI-1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van eisen pag. 22 par. 4

Vraag:

"Vraag 3:

Dient er afgedaald te worden in de gemalen en of BBV's ? Zo ja, wilt u hiervoor een post opnemen in uw inschrijfstaat ?"

Antwoord:

"Antwoord op vraag 3:

Afdalen is niet nodig voor het reinigen zoals beschreven in post 23 t/m 26.

Dit betreft uitsluitend de pompkelder.

Het reinigen van het bassin wordt verrekend via de verrekenprijzen in onderdeel 4."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst reinigen, preventief en correctief onderhoud (druk) rioolgemalen en randvoorzieningen

Beantwoord op:

11 mrt. 2025